様式第1号（スマートハウス減税関係）

豊田市長様
年月 日

フリガナ

氏 名
（納税義務者）

電 話

申請者

スマートハウス減税対象システム設置状況報告書
豊田市税減免規則第３条の適用に伴い、下記のとおり、スマートハウス減税対象システムの設置状況について報告します。

住 所
（対象システム設置場所）

豊田市

設置した住宅の建築年月 年 月

ZEH基準状況
（該当する□に✔を記入）

□国のZEH補助交付
（添付書類①） □ＢＥＬＳ認定住宅

（添付書類②） □なし
添付書類①又は②

① 国のZEH補助金「交付額確定通知書」の写し
② ＢＥＬＳ評価書の写し（国ZEH補助金と同等の評価を受けたものに限る）

対象システムを設置した住宅

太陽電池の最大出力値
（小数点以下３桁目を切り捨て）

＿.＿＿kW

豊田市の補助金受給状況
□（該当するに✔を記入）

□今年度申請
（添付書類不要）

□過年度に補助金を受けて設置
（添付書類①②）

□補助金を受けていない
（添付書類①②③④）

添付書類
※（ 今年度補助金申請の方は添付書
類を提出する必要はありません）

① 設置状態写真貼付書（様式２）② 電力会社からの「再生可能エネルギー受給電力量のお知らせ」の写し
（最新のもの：申請日から２か月以内）③ 電力会社からの「発電設備の連系に関するお知らせ」の写し④ 合計出力値１０ｋＷ以上の場合、電力会社に提出した、「再生可能エネル
ギー発電設備を用いた発電の認定の証明について」の写し

住宅用太陽光発電システム

システムメーカー名

システム型番

製造番号

豊田市の補助金受給状況
□（該当するに✔を記入）

□今年度申請
（添付書類不要）

□過年度に補助金を受けて設置
（添付書類①）

□補助金を受けていない
（添付書類①②③）

添付書類
※（ 今年度補助金申請の方は添付書
類を提出する必要はありません）

① 設置状態写真貼付書（様式２）② 保証書の写し（※保証書が無い場合は、メーカー名、システム型番、
製造番号が分かるもので、市長が認めた書類）③ リースの場合は、契約書など、契約内容の確認出来る書類の写し

家庭用リチウムイオン蓄電池システム又は電気自動車等充給電設備（V２H）

システムメーカー名

システム型番

製造番号

豊田市の補助金受給状況
□（該当するに✔を記入）

□今年度申請
（添付書類不要）

□過年度に補助金を受けて設置
（添付書類①）

□補助金を受けていない
（添付書類①②③）

添付書類
※（ 今年度補助金申請の方は添付書
類を提出する必要はありません）

① 設置状態写真貼付書（様式２）② 保証書の写し（※保証書が無い場合は、メーカー名、システム型番、
製造番号が分かるもので、市長が認めた書類）③ リースの場合は、契約書など、契約内容の確認出来る書類の写し

家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

設置完了日
【全システムの系統連系日（保証開始日）の

うち最後に設置した日】

年 月 日
※令和４年４月１日～令和７年３月３１日までに完備した家屋が対象となります